
copia 

 
C O M U N E  DI  B A R R A L I 

C.A.P. 09040       PROVINCIA   DI   CAGLIARI     Via  Cagliari n° 09 

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

N.  44 

Del  27.05.2010 

OGGETTO:   APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER 

L’ATTRIBUZIONE DEGLI INCENTIVI ALL’ATTIVITA’ 

ACCERTATRICE DELL’IMPOSTA COMUNALE SUGLI 

IMMOBILI (I.C.I.) 

 

L’anno duemiladieci addì ventisette del mese di maggio ad ore 20,30  nell’ufficio comunale di 

Barrali, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge si è riunita la GIUNTA 

MUNICIPALE. 

 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

  

cognome/nome Qualifica P A 

1) Baccoli Gianfranco Sindaco X  

2) Marras Renzo Assessore X  

3) Pretta Mario Assessore X  

4) Piga Fausto Assessore X  

 

Assessori Assegnati:  n° 03  Assessori in carica: n° 03 

 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale: D.ssa Margherita Galasso  

 

Il Sig. Baccoli Gianfranco, in qualità di Sindaco, assume la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: Approvazione Regolamento comunale per l’attribuzione degli incentivi all’attività 

accertatrice dell’Imposta Comunale sugli Immobili (I.C.I.). 
 

 

IL SINDACO 

  
VISTO l’art. 3, comma 57 della Legge 23 dicembre 1996, N° 662 che stabilisce “Una percentuale 

del gettito dell’imposta comunale sugli immobili può essere destinata al potenziamento degli uffici 

tributari del comune. I dati fiscali a disposizione del comune sono ordinati secondo procedure 

informatiche, stabilite con decreto del Ministro delle finanze, allo scopo di effettuare controlli 

incrociati coordinati con le strutture dell’amministrazione finanziaria”; 

 

VISTO altresì l’art. 59, comma 1, lett. p), che stabilisce che “Con regolamento adottato a norma 

dell’articolo 52, i comuni possono prevedere che ai fini del potenziamento degli uffici tributari del 

comune, ai sensi dell’articolo 3, comma 57, della legge 23 dicembre 1996, N° 662, possono essere 

attribuiti compensi incentivanti al personale addetto”; 

 

RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina Generale delle Entrate Comunali, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale N° 10 del 28.03.2007, e successivamente modificato con 

deliberazioni C.C. N° 39 del 10.12.2007 e N° 14 del 19.04.2010, dove all’articolo 23, in conformità 

alla normativa soprarichiamata, prevede l’istituzione del fondo finalizzato al potenziamento 

dell’ufficio tributi, e rimanda le modalità di costituzione e ripartizione del medesimo ad apposito 

regolamento; 

 

RITENUTO pertanto di dover adottare Regolamento Comunale per l’attribuzione degli incentivi 

all’attività accertatrice dell’Imposta Comunale sugli Immobili (I.C.I.); 

 

VISTO l’allegato Regolamento a tal fine predisposto, composto da N° 5 articoli; 

  

PROPONE 

ALLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

DI approvare l’allegato Regolamento Comunale per l’attribuzione degli incentivi all’attività 

accertatrice dell’Imposta Comunale sugli Immobili (I.C.I.), composto da N° 5 articoli. 

 

 

IL SINDACO 

F.to Gianfranco Baccoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

  
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

VISTA la proposta del Sindaco; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 
 

Di prendere atto della premessa; 
 

DI approvare la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 

 

CON separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato, ai sensi dell’art. 134, comma 

4) del D.Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile.



 

 Il presente processo verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 

seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

   IL SINDACO                          IL SEGRETARIO  

       F.to Gianfranco Baccoli                F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio del Comune per 

QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 

e contestualmente trasmessa ai capigruppo. 

 

 

Barrali, addì  10.06.2010 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenute esecutiva: 

�   ai sensi dell’art. 134, comma 3), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

X  ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Barrali, 10.06.2010 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Rag. Rita Orrù 


